# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 2483

**Auteur(s) :** Simon du Breuil, écuyer, fils du chevalier Guillaume du Breuil [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Coutances (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1263

**Action juridique :** vente

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Simon du Breuil vend à l'Hôtel-Dieu de Coutances deux quartiers de froment sur son moulin de Cerisy, dit Moulin du Breuil, pour la somme de 8 livres tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Le Cacheux Paul, *Essai historique sur l'Hôtel-Dieu de Coutances*, l'hôpital-général et les Augustines hospitalières depuis l'origine jusqu'à la Révolution avec cartulaire général, Paris, Picard, 1895-1899, 2 vol., t. 2, n° LXXXIII, p. 68-69.

Texte établi d'après a

Sciant omnes presentes et futuri quod ego Symon de Brolio, scutifer, filius quandam Guillelmi de Brolio militis, defuncti, vendidi et concessi et dimisi finaliter priori et fratribus domus Dei Sancti Spiritus et beati Anthonii Constanciensis, pro octo libris turonensium, quas propter hoc ab eisdem recepi, videlicet duo quarteria frumenti, ad mensuram de Cerecio, annui redditus, ad festum Sancti Michaelis, percipienda et habenda dictis priori et fratribus, singulis annis, in molendino meo de Brolio, sito in parrochia de Cerecio, super Solam, habenda, tenenda et percipienda [dictis priori] et fratribus suisque successoribus singulis annis de cetero, libere, pacifice et omnino quiete, per manum meam et heredum meorum seu quorumcunque tenencium dictum molendinum, sine contradictione et reclamatione aliqua mei vel heredum meorum in premissis de cetero facienda. [Ego autem] ratas habeo et gratas donationes et elemosinationes quas pater meus eisdem religiosis fecit, scilicet sex quarteriorum frumenti [annui redditus, in eodem molend] ino percipiendorum, necnon donationem duorum quarteriorum frumenti, que eisdem dives [...] molendino, sicut in cartis patris mei et meis plenius continetur. Ita quod pro predictis [ po]terunt dicti prior et fratres eorumque successores seu eorum attornati in predicto molendino suam jus[ticiam exercere ] nisi forte ad dictum terminum libere redderentur. Et ego et heredes mei tenemur dictis priori et fratribus [ ] sua prescripta decem quarteria garantizare et deliberare contra omnes bona fide et penitus acquitare vel [alibi, in nostro proprio hereditagio] valore ad valorem excambiare, si forte garantizare non possemus. In cuius rei testimonium [perpetuum et munimen], presentem cartam sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo [tertio].